
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

84-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

29.03.2018  № 1550 

О передаче муниципальным унитарным 

предприятием муниципального образования 

городской округ Симферополя Республики 

Крым «Киевский Жилсервис» муниципального 

имущества (жилых помещений) муниципальному 

казенному учреждению Департамент развития 

муниципальной собственности Администрации 

города Симферополя Республики Крым 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                    

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым               

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления                                

в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015                                   

№ 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ:  

 

1. Муниципальному унитарному предприятию муниципального 

образования городской округ Симферополя Республики Крым «Киевский 

Жилсервис» передать муниципальное имущество (жилые помещения) 

муниципальному казенному учреждению Департамент развития 

муниципальной собственности Администрации города Симферополя 

Республики Крым согласно приложению к настоящему решению. 

2. Муниципальному унитарному предприятию муниципального 

образования городской округ Симферополя Республики Крым «Киевский 

Жилсервис» совместно с муниципальным казенным учреждением 

Департамент развития муниципальной собственности Администрации 



города Симферополя Республики Крым осуществить мероприятия                       

по выполнению пункта 1 настоящего решения. 

  3. Отделу пресс-центра аппарата Симферопольского городского 

совета Республики Крым (Доля Э.А.) разместить настоящее решение на 

сайте Симферопольского городского совета. 

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                       

на главу администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю).  
 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                       А.Г. Мальцев     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению 84-й сессии 

Симферопольского городского 

совета 

от 29.03.2018 № 1550 

 

 

О П И С Ь 

объектов муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащего 

передаче муниципальным унитарным предприятием муниципального образования городской округ Симферополя Республики Крым 

«Киевский Жилсервис» муниципальному казенному учреждению Департамент развития муниципальной собственности Администрации 

города Симферополя Республики Крым 

 

 
№ 

п/п 

Наименование, 

литер, номер 

Адрес  

(описание месторасположения) 

Площадь 

(кв. м) 

Назначение Первоначальн

ая стоимость, 

руб. 

Остаточная 

 стоимость**, 

руб. 

Кадастровый номер 

1 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

пер. Малый/пер. Круглый, д. 2/8, 

кв. 4  

Этаж № 1 

58,0 Жилое  135502,69 0,00 90:22:010222:4908 от 

07.07.2017 

2 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

пр-кт Победы, д. 24, кв. 72  

Этаж № 9 

59,2 Жилое  573432,18 333561,26 90:22:010217:18026 от 

16.02.2017 

3 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Кечкеметская, д. 79, кв. 19* 

Этаж № 5 

58,7* Жилое  165737,69 74186,27 - 

4 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 7Б, кв. 7  

Этаж № 1 

30,2 Жилое  229940,64 130439,55 90:22:010201:22123 от 

16.02.2017 



5 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Ленина/ул. Ефремова,  

д. 31/2,кв. 2* 

Этаж № 1 

 

21,4* Жилое  81207,55 2253,15 - 

6 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Лермонтова, д. 12, кв. 182  

Этаж № 1 

 

53,1 Жилое  254302,38 135023,17 90:22:010217:18218 от 

16.02.2017 

7 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Менделеева, д. 8-10, кв. 9* 

Этаж № 3 

39,7* Жилое  103554,02 43054,75 - 

8 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Николаевская, д. 4, кв. 10* 

Этаж № 5 

50,7* Жилое  261834,48 132371,71 - 

9 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Первомайская, д. 1А, кв. 67  

Этаж № 12 

66,5 Жилое  81986,53 47222,42 90:22:010225:5097 от 

16.02.2017 

10 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Промышленная, д. 44А, кв. 3  

Этаж №  1 

 

46,1 Жилое  126529,73 49259,31 90:22:010227:2911 от 

16.02.2017 

11 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Ростовская, д. 22, кв. 2  

Этаж № 1 

63,3 Жилое  108409,99 47159,47 90:22:010201:11072 от 

15.02.2017 

12 Квартира 

 

Республика Крым, 

 г. Симферополь,  

51,2 Жилое  97313,71 59988,31 90:22:010203:1297 от 

09.12.2015 



ул. Садовая/ул. Молодых 

Подпольщиков, д. 78/10, кв. 107  

Этаж № 10 
13 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Сергеева-Ценского/ 

ул. Белогорская, д. 36/21, кв. 1* 

Этаж №  1 

 

33,2* Жилое  59301,80 0,00 - 

14 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Совхозная, д. 4, кв. 91  

Этаж № 3 

 

28,3 Жилое  62830,48 30145,49 90:22:010216:3049 от 

16.11.2016 

15 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Таврическая/пер. Круглый,  

д. 14/12, кв. 8* 

Этаж №  1 

64,9* Жилое  124349,02 0,00 - 

16 Квартира 

Литер А1 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Шполянской, д. 12-12А,  

кв. 10  

Этаж №  3 

36,4 Жилое  97474,16 35560,07 90:22:010217:11986 от 

16.02.2017 

17 Комната 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Полевая, д. 83, к. 28* 

Этаж №  цокольный 

 

18,5* Жилое  152958,37 97520,41 - 

 

18 Комната 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

ул. Полевая, д. 83, к. 9,10* 

Этаж №  цокольный 

24,5* Жилое  202566,49 129148,66 - 

 



19 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

пер. Большой, д. 13, кв. 5  

Этаж №  1 

49,5 Жилое  12310,47 0,00 90:22:010222:2512 от 

13.12.2016 

20 Квартира 

Литер а 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Озимая, д. 44, кв. 50  

Этаж №  5 

52,1 Жилое  204819,49 150913,24 90:22:010207:1405 от 

16.02.2017 

21 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Ковыльная, д. 68, кв. 30* 

Этаж №  8 

 

48,0* Жилое  295178,32 168353,54 - 

 

22 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Кечкеметская/ 

ул. Сельвинского,  д. 170/89,  

кв. 12* 

Этаж №  1 

 

59,1* Жилое  248512,10 146400,98 - 

 

23 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Лермонтова,  д. 21, кв. 37 * 

Этаж №  1 

58,7* Жилое  245577,05 131806,01 - 

 

24 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Лермонтова,  д. 35, кв. 54  

Этаж №  5 

47,5 Жилое  191412,96 102739,23 90:22:010217:18404 от 

16.02.2017 

25 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Бородина,  д. 2, кв. 107  

Этаж №  7 

47,9 Жилое  279913,08 156505,13 90:22:010216:7724 от 

16.02.2017 

26 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

61,0 Жилое  323990,84 164762,66 90:22:010203:3249 от 

06.12.2016 



ул. Кечкеметская,  д. 89, кв. 34  

Этаж №  9 
27 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Лермонтова,  д. 11, кв. 44  

Этаж №  2 

58,3 Жилое  188492,31 98027,65 90:22:010217:20696 от 

05.10.2017 

28 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Мате Залки,  д. 7, кв. 45  

Этаж №  3 

53,5 Жилое  176532,79 85429,09 90:22:010220:5152 от 

15.02.2017 

29 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Садовая/ул. Молодых 

Подпольщиков, д. 78/10, кв. 22* 

Этаж № 6 

 

52,5* Жилое  99784,57 61511,46 - 

 

30 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Кечкеметская,  д. 85, кв. 28  

Этаж №  4 

 

45,7 Жилое  143446,63 64240,66 90:22:010204:11195 от 

16.02.2017 

31 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Киевская,  д. 137, кв. 134  

Этаж №  4 

48,1 Жилое  324934,25 164214,95 90:22:010201:23719 от 

16.02.2017 

32 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Мате Залки, д. 7 Б, кв. 100  

Этаж №  7 

67,8 Жилое  246101,80 124565,32 90:22:010220:4298 от 

15.02.2017 

33 Квартира 

 

Республика Крым, г. 

Симферополь,  

ул. Кечкеметская,  д. 77, кв. 25  

Этаж №  3 

45,5 Жилое  126964,89 57657,17 90:22:010203:1817 от 

02.06.2016 



34 Квартира 

Литер А-5 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Кечкеметская,  д. 77, кв. 57  

Этаж №  3 

58,5 Жилое  163240,58 74130,64 90:22:010204:9477 от 

16.02.2017 

35 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

улица Кечкеметская/ 

улица Сельвинского, дом  170/89, 

кв. 11  

Этаж №  1 

 

45,3 Жилое  190483,89 112215,98 90:22:010204:7322 от 

16.02.2017 

36 Квартира 

Литер А-9 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Кечкеметская,  д. 192, кв. 69 

Этаж №  9 

57,6 Жилое  214087,61 108872,34 90:22:010204:8702 от 

16.02.2017 

37 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Кубанская,  д. 11, кв. 45 

Этаж №  3 

 

61,9 Жилое  543916,07 481556,57 90:22:010215:3699 от 

16.02.2017 

38 Квартира 

Литер А 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Совхозная,  д. 21, кв. 34 

Этаж №  2 

65,0 Жилое  97410,97 49728,44 90:22:010216:8256 от 

16.02.2017 

39 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Лермонтова,  д. 17, кв. 22 

Этаж №  6 

48,8 Жилое  156416,53 77968,07 90:22:010217:15637 от 

16.02.2017 

40 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Донская,  д. 45, кв. 53* 

Этаж №  5 

40,8* Жилое  240076,01 95287,91 - 

 

41 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

48,0* Жилое  295178,32 168353,55 - 

 



ул. Ковыльная,  д. 68, кв. 22* 

Этаж №  6 
42 Квартира 

Литер А-9 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Кечкеметская,  д. 192, кв. 61 

Этаж №  7 

57,6 Жилое  214087,61 108872,34 90:22:010204:8695 от 

16.02.2017 

43 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Свободная,  д. 3, кв. 45 

Этаж №  3 

49,2 Жилое  307048,60 169013,95 90:22:010203:5363 от 

16.02.2017 

44 Квартира 

Литер А 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Тренева,  д. 8, кв. 56 

Этаж №  5 

53,9 Жилое  103862,68 59835,22 90:22:010217:9001 от 

08.02.2017 

45 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Гурзуфская,  д. 10/6, кв. 3 

Этаж №  1 

47,6 Жилое  79248,57 18919,37 90:22:010220:5950 от 

08.08.2017 

46 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

пр-кт Победы,  д. 107в, кв. 1* 

Этаж №  1 

47,2* Жилое  92313,56 22038,43 - 

47 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

пр-кт Победы,  д. 28, кв. 54 

Этаж №  5 

 

48,8 Жилое  242369,01 128702,97 90:22:010217:11416 от 

16.02.2017 

48 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

пр. Кирова/ул. Ген. Попова,   

д. 70/2, кв. 1* 

Этаж №  1 

19,1* Жилое  53650,11 0,00 - 

49 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

48,3 Жилое  170379,14 74054,30 90:22:010220:4610 от 

15.02.2017 



ул. Мате Залки,  д. 27, кв. 33 

Этаж №  5 
50 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Озимая,  д. 44, кв. 37 

Этаж №  4 

 

65,1 Жилое  255926,09 188569,13 90:22:010207:1392 от 

16.02.2017 

51 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Мира,  д. 14, кв. 11 

Этаж №  2 

43,4 Жилое  82608,33 26093,59 90:22:010224:870  

от 26.12.2016 

52 Комната 

 

Республика Крым, г. 

Симферополь,  

ул. Курчатова,  д. 3, кв. 12,* 

пом. 5,6 

Этаж №  1 

22,8* Жилое  41079,65 0,00 - 

53 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Куйбышева,  д. 9, кв. 44* 

Этаж №  3 

59,0* Жилое  296508,94 159412,91 - 

54 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Краснознаменная,  д. 25,  

кв. 1* 

Этаж №  1 

42,2* Жилое  143553,61 0,00 - 

55 Квартира 

Литер А 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Киевская,  д. 141, кв. 47 

Этаж №  4 

 

46,0 Жилое  109377,47 45620,59 90:22:010201:15024 от 

15.02.2017 

56 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Донская,  д. 45, кв. 47 

Этаж №  4 

40,8 Жилое  240076,01 95287,91 90:22:010203:6017 от 

29.06.2017 



57 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Декабристов,  д. 14/28, кв. 52 

Этаж №  3 

63,5 Жилое  253970,12 128395,84 90:22:010217:9120 от 

16.02.2017 

58 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Генерала Родионова/ 

ул. Бориса Хохлова,  д. 23/26,* 

кв. 11 

Этаж №  3 

44,0* Жилое  87529,30 41068,89 - 

59 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Генерала Родионова,  д. 19, 

кв. 17 

Этаж №  1 

50,6 Жилое  265715,73 151553,69 90:22:010225:5244 от 

16.02.2017 

60 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Воровского  д. 65, кв. 97 

Этаж №  4 

45,3 Жилое  148678,32 69870,43 90:22:010223:1986 от 

16.02.2017 

61 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Воровского  д. 65, кв. 60 

Этаж №  5 

45,4 Жилое  149006,53 70024,68 90:22:010223:1949 от 

16.02.2017 

62 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

пр-кт Победы, д. 218, кв. 153 

Этаж №  15 

 

53,5 Жилое  251981,57 132391,33 90:22:010217:18726 от 

16.02.2017 

63 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

пр-кт Победы, д. 218, кв. 150 

Этаж №  14 

 

66,7 Жилое  314152,73 165056,12 90:22:010217:18723 от 

16.02.2017 

64 Квартира Республика Крым,  23,2 Жилое  29785,08 7310,68 90:22:010224:446 



 г. Симферополь,  

Молодежный проезд/ 

ул. Кусакина, д. 7/6, кв. 17 

Этаж №  1 

 

от 05.07.2016 

65 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Кечкеметская, д.101, кв. 63 

Этаж №  5 

 

45,8 Жилое  142957,48 63096,79 90:22:010204:8275 

от 16.02.2017 

66 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Кечкеметская, д.94, кв. 48 

Этаж №  5 

 

63,1 Жилое  173348,60 109591,72 90:22:010202:3047 

от 28.12.2016 

67 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь, 

ул. Стахановцев, д. 4-4а, кв. 5* 

Этаж № 2 

 

43,9* Жилое  119980,46 38079,13 - 

68 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Беспалова, д. 47 а, кв. 53* 

Этаж № 4 

 

62,8* Жилое  312159,79 169271,97 - 

69 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Луговая, д. 12, кв. 45* 

Этаж № 4 

 

 

45,4* Жилое  84818,57 31294,65 - 

70 Квартира 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Сергеева-Ценского, д. 55,  

29,3* Жилое  63047,57 0,00 - 



кв. 4* 

Этаж № 1 

 
71 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 7Б, кв. 28  

Этаж № 2 

 

30,2 Жилое  229940,64 130439,55 90:22:010201:22143 

от 16.02.2017 

72 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Лермонтова,  д.16, кв. 72 

Этаж № 9 

 

62,9 Жилое  240514,33 118256,40 90:22:010217:16604 от 

16.02.2017 

73 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Лескова, д. 70, кв. 20  

Этаж № 1 

 

41,1 Жилое  89872,37 38632,74 90:22:010225:6492 от 

17.08.2017 

74 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Богдана Хмельницкого, д. 20, 

кв. 9 

Этаж № 1 

 

38,1 Жилое  121237,41 0,00 90:22:010217:10004 от 

16.02.2017 

75 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Мате Залки, д. 25, кв. 37 

Этаж № 1 

 

57,6 Жилое  187923,38 81679,81 90:22:010220:3203 от 

15.02.2017 

76 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Бела Куна, д. 27, кв. 210  

Этаж №  8 

 

47,7 Жилое  163078,55 90264,06 90:22:010204:12283 от 

16.02.2017 



77 Квартира 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Первомайская, д. 1, кв. 87 

Этаж № 3 

65,3 Жилое  477033,68 265641,00 90:22:010225:5484 от 

16.02.2017 

* После изготовления технической и кадастровой документации адрес (описание месторасположения) и площадь помещений может 

уточняться 

**Остаточная стоимость может уточняться на сумму начисленных амортизационных отчислений 

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета              А.Г.Мальцев 
 
 

Начальник Департамента развития  

муниципальной собственности 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым                В.С. Паринов 

 


